
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№29 (082), 18 октября 2018 г. Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №45 от 08 октября 2018 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2017 года №37

 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» (в редакции решения Собрания 
Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 20.04.2018 года №21, от 24.05.2018 года №27, 25.06.2018 года №38, 
от 05.07.2018 год №40, от 12.07.2018 год №41, от 28.08.2018 год №44)

Рассмотрев, представленные изменения в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2017 года 
№37 «О бюджете сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета 
«Ставрополь-на-Волге» от 16 января 2018 года №4 (10414)), газета «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» от 04.09.2018 г. №7 (7), газета «Васильевские 
новости» от 02 мая 2018 года №13 (066), от 30 мая 2018 года №17 (070), от 02 июля 2018 года №22 (075), от 09 июля 2018 года №23 (076)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год:

 - общий объем доходов - 47 457 тыс. руб.;
 - общий объем расходов - 59 642 тыс. руб.;
 - дефицит - 12 185 тыс. руб.» 
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 

год» изложить в редакции, согласно Приложения №1 к настоящему Решению. 
3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 год» изложить в редакции, согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

И.о. главы сельского поселения Д.В. Громыкин

Код  Наименование источника Сумма на 
2018 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  56 444 
 182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  20 900 
182 1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
 20 900 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  20 900 
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации  1 589 
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 601 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 4 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 1 100 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-116 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  200 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  200 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  32 264 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  1 542 
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  30 722 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  14 000 
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  16 722 
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  50 
727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исклю-

чением имущества муниципальных автономных учреждений)
 50 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  1 441 
545 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений)
 1 441 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  791 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  791 
545 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  - 
545 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений  583 
545 2 02 03118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  208 

Всего доходов  57 235 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год (ед. изм.: тыс. руб.)

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 08 октября 2018 г. №45

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

545 Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 00 00 00.0.00.00000 000  69 420  791 
545 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  13 923 -
545 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00. 00000 000  901 -
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
01 02 44.0.00.00000 000  901 -

545 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 02 44.1.00.00000 000  901 -



2 васильевские новости №29 (082), 18 октября 2018 г.

545 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 02 44.1.00.10000 000  901 -
545 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 44.1.00.11000 000  901 -
545 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 44.1.00.11000 120  901  - 
545 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000  10 270  - 

545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 04 44.0.00.00000 000  10 036 -

545 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 04 44.1.00.00000 000  10 036 -

545 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 04 44.1.00.10000 000  10 036 -
545 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 44.1.00.11000 000  10 036  - 
545 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.1.00.11000 120  6 023  - 
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.00.11000 240  3 199  - 
545 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.1.00.11000 850  814  - 
545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000  234 -
545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000  234 -
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  234 -

545 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  234  - 
545 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99.0.00.00000 000  100 -
545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 07 99.0.00.78200 000  100  - 
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 07 99.0.00.78210 000  100 -

545 Иные межбюджетные трансферты 01 07 99.0.00.78210 540  100  - 
545 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  43 -
545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000  43  - 
545 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  43 -
545 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  43  - 
545 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  2 609 -
545 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  2 609 -
545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000  2 609 -
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240  2 609  - 
545 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  208  208 
545 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000  208  208 
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
02 03 44.0.00.00000 000  208  208 

545 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

02 03 44.1.00.00000 000  208  208 

545 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 44.1.00.51180 000  208  208 
545 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 44.1.00.51180 120  190  190 
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.1.00.51180 240  18  18 
545 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000  3 183  - 
545 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона
03 09 00.0.00.0000 000  2 237  - 

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020годы»

03 09 44.0.00.00000 000  1 907  - 

545 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 44.6.00.00000 000  1 907  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 44.6.00.20000 000  1 907  - 
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 44.6.00.20000 240  1 907  - 
545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000  330 -
545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000  330 -
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  330 -

545 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  330  - 
545 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  657 -
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
03 10 44.0.00.00000 000  657 -

545 Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 гг»

03 10 44.2.00.00000 000  657 -

545 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 03 10 44.2.00.10000 000  657 -
545 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 44.2.00.12000 000  657 -
545 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 44.2.00.12000 110  358  - 
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 44.2.00.12000 240  299  - 
545 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000  289 -
545 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  289 -
545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000  289 -
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240  289  - 
545 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  12 739  583 
545 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  115  65 
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 05 44.0.00.00000 000  115  65 

545 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельско-
го поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

04 05 44.3.00.00000 000  115  65 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 44.3.00.20000 000  50  - 
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 44.3.00.20000 240  50 
545 Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых 

с учетом выполнение показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)
04 05 44.3.00.S2000 000  65  65 

545 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 44.3.00.S2003 000  65  65 
545 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
04 05 44.3.00.S2003 810  65  65 

545 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  11 968 -
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 09 44.0.00.00000 000  11 968 -

545 Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

04 09 44.4.00.00000 000  11 968 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 44.4.00.20000 000  11 968 -
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.4.00.20000 240  11 968  - 
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 12 99.0.00.S4000 000  656  518 

545 Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

04 12 99.0.00.S4200 000  656  518 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 99.0.00.S4240 000  656  518 
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.S4240 240  656  518 
545 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  28 252  - 
545 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  1 145 -
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
05 01 44.0.00.00000 000  1 145 -

545 Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Васильевка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

05 01 44.5.00.00000 000  1 145 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 44.5.00.20000 000  1 145 -
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 44.5.00.20000 240  1 145  - 
545 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000  9 154  - 
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020годы»
05 02 44.0.00.00000 000  9 154  - 

545 Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

05 02 44.6.00.00000 000  9 154  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 44.6.00.20000 000  9 154  - 
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 44.6.00.20000 240  9 154  - 
545 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  17 953 -
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
05 03 44.0.00.00000 000  17 953 -

545 Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 годы»

05 03 44.7.00.00000 000  17 953 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 44.7.00.20000 000  17 953 -
545 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 44.7.00.20000 110  351  - 



3васильевские новости№29 (082), 18 октября 2018 г.

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский

 Самарской области от 08 октября 2018 г. №45

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   
сельского поселения Васильевка  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

44.0.00.00000 000  58 181  791 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

44.1.00.00000 000  11 145  208 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

44.1.00.10000 000  10 937 -

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

44.1.00.11000 000  10 937  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

44.1.00.11000 120  6 924  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.1.00.11000 240  3 199  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.1.00.11000 850  814  - 
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

44.1.00.51180 000  208  208 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

44.1.00.51180 120  190  190 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.1.00.51180 240  18  18 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 гг»

44.2.00.00000 000  657 -

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

44.2.00.10000 000  657 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

44.2.00.12000 000  657  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

44.2.00.12000 110  358  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.2.00.12000 240  299  - 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Ва-
сильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

44.3.00.00000 000  115  65 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44.3.00.20000 000  50 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.3.00.20000 240  50  - 

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

44.3.00.S2000 000  65  65 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства 

44.3.00.S2003 000  65  65 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

44.3.00.S2003 810  65  65 

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

44.4.00.00000 000  11 968 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44.4.00.20000 000  11 968 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.4.00.20000 240  11 968  - 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

44.5.00.00000 000  1 145 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44.5.00.20000 000  1 145 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.5.00.20000 240  1 145  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 44.7.00.20000 240  16 724  - 
545 Исполнение судебных актов 05 03 44.7.00.20000 830  878 
545 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  549 -
545 Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000  100 -
545 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 07 02 9900020000 000  100 -
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 02 9900020000 240  100  - 
545 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  449 -
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
07 07 44.0.00.00000 000  358  - 

545 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

07 07 44.9.00.00000 000  358 -

545 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 07 07 44.9.00.10000 000  358 -
545 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 44.9.00.12000 000  358 -
545 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 44.9.00.12000 110  358  - 
545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000  91 -
545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000  91 -
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  91 -

545 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  91  - 
545 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000  4 005  - 
545 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 913 -
545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 01 99.0.00.00000 000  1 913  - 
545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99.0.00.20000 000  100 -
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.20000 240  100  - 
545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000  1 813 -
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 813 -

545 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 813  - 
545 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000  2 092 -
545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000  2 092 -
545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000  2 092 -
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  2 092 -

545 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  2 092  - 
545 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  1 674 -
545 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000  1 674 -
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
10 06 44.0.00.00000 000  1 674 -

545 Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы»

10 06 44.8.00.00000 000  1 674 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 44.8.00.20000 000  1 674 -
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 44.8.00.20000 240  1 674  - 
545 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  2 329 -
545 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  2 329 -
545 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020годы»
11 02 44.0.00.00000 000  2 329  - 

545 Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

11 02 44.9.00.00000 000  2 106 -

545 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 11 02 44.9.00.10000 000  2 106 -
545 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 44.9.00.12000 000  2 106  - 
545 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 11 02 44.9.00.12000 110  1 230  - 
545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 44.9.00.12000 240  876  - 
545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000  223 -
545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000  223 -
545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  223 -

545 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  223  - 
545 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
14 00 00.0.00.00000 000  2 558 -

545 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характе-
ра

14 03 00.0.00.00000 000  2 558 -

545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 14 03 99.0.00.00000 000  2 558 -
545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 14 03 99.0.00.78200 000  2 558 -
545 Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (отрицательные трансферты) 14 03 99.0.00.78240 000  2 558 -
545 Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.78240 540  2 558  - 
Итого  69 420  791 



4 васильевские новости №29 (082), 18 октября 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №82 от 08 октября 2018 года

Об установлении отдельного расходного 
обязательства сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский 
Самарской области за проведение судебной 

экспертизы по гражданскому делу 
№А55-25936/2017 от 15 августа 2018 года

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 
законом от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты услуг за проведение 
судебной экспертизы по гражданскому делу №А55-25936/2017 от 15 
августа 2018 года в с.п.Васильевка, относится к расходному обязательству 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное 
обязательство сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области исполняется в 2018 году за счет и в 
пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном 
порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, в сумме 95 000 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в течение финансового года и планового периода по Решениям Собрания 
Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных 
в бюджете сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области может подлежать изменению. 

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские 

новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

И.о. главы сельского поселения Д.В. Громыкин

Издание «Васильевские новости»
№29 (082) от 18 октября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

44.6.00.00000 000  11 061 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44.6.00.20000 000  11 061  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.6.00.20000 240  11 061  - 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

44.7.00.00000 000  17 953 -

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

44.7.00.20000 000  17 953 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

44.7.00.20000 000  17 953  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

44.7.00.20000 110  351  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.7.00.20000 240  16 724  - 

Исполнение судебных актов 44.7.00.20000 830  878 
Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018– 2020 годы»

44.8.00.00000 000  1 674 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44.8.00.20000 000  1 674 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.8.00.20000 240  1 674  - 

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

44.9.00.00000 000  2 463 -

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

44.9.00.10000 000  2 463 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

44.9.00.12000 000  2 463  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

44.9.00.12000 110  1 587  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

44.9.00.12000 240  876  - 

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  11 239  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  3 098 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  3 098  - 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  4 884 -

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

99.0.00.78210 000  4 884 -

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  4 884  - 
Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.S4200 000  656  518 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

99.0.00.S4240 000  656  518 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.S4240 240  656  518 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  43 -
Резервные средства 99.0.00.79900 870  43  - 
Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 558 -

Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

99.0.00.78240 000  2 558 -

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 540  2 558  - 
ИТОГО  69 420  791 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский

 Самарской области от 08 октября 2018 г. №45

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2018 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  12 185 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
-12 185 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -57 235 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -57 235 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-57 235 

 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-57 235 

 545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  69 420 
 545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов
 69 420 

 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 69 420 

 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

 69 420 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №83 от 08.10.2018 года

О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения 
Васильевка от 27 декабря 2017 г. №94 

«Об установлении отдельного расходного 
обязательства сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

за выполнение проектно-сметной 
документации для строительства станции 

водоподготовки в п.Рассвет»

В связи с приведением в соответствие документации, 
на основании п. 3 постановления администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 27 
декабря 2017 г. №94, на основании ст. 69.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 читать в следующей редакции:
«2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего 

Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области исполняется в 2018 
году за счет собственных денежных средств бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в виде 
бюджетных ассигнований, в сумме 255 000 руб. 00 
копеек».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Васильевские новости» и на официальном сайте 
поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Д.В. Громыкин


